TERMO ADITIVO N.º 110/2017
CONTRATO Nº 133/2017 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 013/2017

Processo LC n.º 151 – Homologado em 23/06/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peça “Barra de Tração” para Trator
Agrícola Marca John Deere, Modelo 6165J.

Termo Aditivo de Glosa ao Contrato 110/2017 celebrado em 23/06/2017, entre o Município
de Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e
empresa M.A. MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: fica glosado de comum acordo entre as partes, o valor de R$ 28,98
(vinte e oito reais e noventa e oito centavos), referente ao desconto ofertado pela empresa
na aquisição do produto.

Parágrafo Único: Pela glosa havida, o valor global do contrato passa a ser de R$ 2.600,00
(dois mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 04 de julho de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Leomar Rohden

M.A. MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - CONTRATADA